
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Parachute Equipment B.V. 09-01-2024 
 1

Onderhoud, reparatie en im- en export van, groot- en internethandel in
parachutes en aanverwante artikelen en het verzorgen van opleidingen in
parachutespringen.

09-01-2024 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 138.043,00 € 10.811,00 € 168.235,00

2022 € 107.355,00 € 49.296,00 € 156.408,00

2023 € 127.438,11 € 34.983,72 € 291.007,44

Verslagnummer 2
Datum verslag 09-04-2024
Insolventienummer F.05/23/430
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000310991:F001
Datum uitspraak 21-11-2023

R-C mr. J.H. Steverink
Curator mr P. Trip

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e5d3b17c-3689-ee11-a87f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=aab2bab1-5760-e511-80c6-005056ac167e


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

De resultaten over 2021 en 2023 zijn negatief (verlies). Over 2023 heeft de
curator (nog) geen cijfers beschikbaar. Die zal zij nog opvragen.

09-01-2024 
 1

In de afgelopen verslagperiode zijn ook de cijfers over 2023 beschikbaar
gekomen. De curator dient nog wel nader onderzoek te doen in die cijfers. Zij
verwacht dat de komende verslagperiode te zullen (laten) doen.

09-04-2024
 2

1
09-01-2024 

 1

€ 0,00
09-01-2024 

 1

€ 1.507,20
09-04-2024

 2

van 

22-11-2023

t/m 

8-1-2024

09-01-2024 
 1

van 

9-1-2024

t/m 

8-4-2024

09-04-2024
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 22 uur 42 min

2 23 uur 0 min

totaal 45 uur 42 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

De werkzaamheden van de curator tijdens deze eerste verslagperiode hebben
zich gericht op een eerste inventarisatie van de aanwezige materiële activa,
het in werking laten treden van de Loongarantieregeling voor de enige nog in
dienst zijnde werknemers, het voeren van overleg met de bestuurder over de
oorzaken van het faillissement en zijn rol als voormalig eigenaar en
aandeelhouder en het zoeken naar een partij met interesse in overname. Daar
waar dat aan de orde is, zal de curator hieronder bij de diverse ontw ikkelingen
stil staan.

In het algemeen merkt de curator op dat dit verslag door haar en haar
medewerkers met de grootste zorg is samengesteld. De curator kan echter
niet instaan voor de volledigheid en/of juistheid daarvan. Het is mogelijk dat
bepaalde informatie nog niet geopenbaard kan worden of zelfs nog niet
beschikbaar is. Daarnaast is het mogelijk dat achteraf gegevens in dit verslag
moeten worden bijgesteld. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor diverse
partijen. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden
ontleend.

09-01-2024 
 1

In de afgelopen verslagperiode is door de curator gezocht naar een koper
voor de activa. Daarop zal hieronder nog nader worden ingegaan. Verder is
een (substantiële) betaling ontvangen op het bankrekeningnummer van
curanda, waarover de curator nog in overleg is met de partij die de betaling
heeft verricht. Overigens zijn de te doen gebruikelijke werkzaamheden
verricht.

09-04-2024
 2

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is Parachute Equipment Holding B.V., van
welke BV op haar beurt de heer G.J.L.C.M. Buijtendijk volgens de KvK enig
aandeelhouder en bestuurder is. De heer Buijtendijk en de heer Lunshof
hebben beiden aangegeven dat de aandelen van de heer Buijtendijk verkocht
zouden zijn en daarvan heeft de curator ook stukken ontvangen. Deze zijn niet
op de juiste w ijze in de KvK geregistreerd. De curator zal de komende
verslagperiode bekijken waar dat niet goed is gegaan.

09-01-2024 
 1

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator geen nadere informatie
ontvangen over de eerder vermelde onjuiste registratie, zodat zij ervan uit
gaat dat de registratie juist is. De heer Buijtendijk is feitelijk ook de persoon
geweest die de dagelijkse leiding had over de onderneming.

09-04-2024
 2

Voor zover bij de curator bekend is er geen sprake van nog lopende door of
jegens curanda aanhangig gemaakte procedures. De heer Buijtendijk heeft
persoonlijk nog wel een procedure lopen jegens de sanctie commissie van de
KNVVL. Hierop zal hieronder bij de oorzaken van het faillissement nader
ingegaan worden.

09-01-2024 
 1



1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Curanda had de te doen gebruikelijke verzekeringen, welke ten gevolge van
het faillissement zijn beëindigd.

09-01-2024 
 1

Curanda huurde een locatie (een klein kantoor) op vliegveld Teuge. Daarnaast
ligt er nog veel voorraad opgeslagen op een andere locatie. Van de locatie op
vliegveld Teuge is, zo heeft de curator begrepen, ook geen huurovereenkomst
beschikbaar. Wel heeft de curator, na verkregen toestemming die
huurovereenkomst opgezegd.

09-01-2024 
 1

OP 15 november 2022 is het faillissement op eigen aangifte van de heer
Buijtendijk uitgesproken. De curator heeft, samen met haar collega Chris van
de Kraats, een bezoek gebracht aan de locatie op vliegveld Teuge en daar
gesproken met de heer Buijtendijk. Uit dat gesprek kwam naar voren dat de
reden dat hij aangifte heeft gedaan van het faillissement voornamelijk
samenhangt met het feit dat dat hij al enige tijd geen salaris meer ontvangt.
De reden daarvoor heeft hij als volgt toegelicht.

In 2019 is er onderzoek gedaan naar een bepaalde handelw ijze met
betrekking tot het uitgeven van logkaarten door curanda. Dat onderzoek is
uitgevoerd door de sanctiecommissie van de KNVVL (Koninklijke Nederlandse
Vereniging voor Luchtvaart). Daar waar curanda van mening was en is dat dit
slechts een papieren discussie betrof heeft de sanctiecommissie op enig
moment de uitkomsten van dat onderzoek publiek gemaakt en gesteld dat er
onveilig is gehandeld door curanda. Curanda heeft dit betw ist en heeft
uiteindelijk ook gelijk gekregen, maar toen was 'het kwaad al geschied'. De
naam van curanda en in het bijzonder van de daar werkzame masterrigger
(iemand die parachutes mag controleren en daarin de meest vergaande
bevoegdheid heeft) is beschadigd, waardoor klanten niet meer bij curanda
kwamen. De omzet liep terug en na corona is dit niet meer terug gekomen.
Begin dit jaar is er voor gekozen om de omvang van de arbeidsovereenkomst
van de enige werknemer terug te brengen, waardoor de w inkel niet meer
dagelijks open kon zijn. Dat zorgde logischerw ijs niet voor meer omzet.
Uiteindelijk kon ook de ene werknemer niet meer betaald worden en is
besloten eigen aangifte van faillissement te doen.

09-01-2024 
 1

Uit de cijfers over 2023 is de curator gebleken dat de omzet niet zover is c.q.
was teruggelopen ten opzichte van het jaar daarvoor. Zij zal nog nader
onderzoek laten doen in de administratie van curanda om te kijken of daar
nog bijzonderheden in zijn aangetroffen. Voor zover relevant voor de
oorzaken van het faillissement zal zij daarover in een volgend verslag bij dit
onderdeel rapporteren.

09-04-2024
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

1

Toelichting 

Er was sprake van één in dienst zijnde werknemer.

09-01-2024 
 1

Personeelsleden 

1

Toelichting 

Voor zover bij de curator bekend waren ook in het jaar voorafgaand aan het
faillissement geen andere werknemers in dienst dan die ten tijde van het
faillissement ook nog in dienst was.

09-01-2024 
 1

Datum Aantal Toelichting

5-12-2023 1

totaal 1

De curator heeft de enige werknemer ontslagen en daarvoor de
Loongarantieregeling van het UWV in werking laten treden. Die enige
werknemer was ook de persoon die nog als bestuurder ingeschreven stond,
maar hij lijkt wel aanspraak te kunnen maken op de loongarantieregeling.

09-01-2024 
 1

In de afgelopen verslagperiode heeft het UWV een vordering ingediend uit
hoofde van verstrekte NOW. Er is (nog) geen vordering ingediend uit hoofde
van de LGR. Mogelijk dat die nog volgt.

09-04-2024
 2

3. Activa

Curanda beschikt niet over onroerende zaken. 09-01-2024 
 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Curanda beschikt over zeer beperkte bedrijfsmiddelen c.q. inventaris. Er is
sprake van een zeer klein kantoor met een klein bureau met stoel en wat
stellingen om voorraden in op te slaan.

09-01-2024 
 1

De beperkt aanwezige kantoor-en bedrijfsinventaris zou eigendom zijn van
curanda en betreft dus bodemzaken. Voor zover bij de curator bekend is er
geen sprake van een pandrecht op die activa.

09-01-2024 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Diverse parachute uitrusting

totaal € 0,00 € 0,00

Er was sprake van een zeer kleine w inkel met nog wat (verouderde)
parachutes, pakken en heel veel reservematerialen om parachutes te kunnen
repareren.

09-01-2024 
 1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft eerst heel recent een lijst met voorraden van de bestuurder
ontvangen en heeft die doorgezet aan een beperkt aantal partijen die zich bij
haar hadden gemeld of waarvan de bestuurder contact gegevens had door
gegeven. Zij heeft hen gevraagd aan te geven of zij interesse hebben in
overname. Van de bestuurder heeft de curator begrepen dat sommige items al
(tientallen) jaren tot het eigendom van curanda behoren en vooral dienen als
reserveonderdeel mocht er ooit iets mis gaan. Dit zou om heel veel items gaan.
De curator dient dit nog te bestuderen.

09-01-2024 
 1

De aanwezige activa, bestaande uit zeer beperkte kantoorinventaris en
voorraden oude parachutes, hoogtemeters, handschoenen en oude helmen
bevonden zich op twee verschillende locaties van curanda. Nadat de curator
een voorraadlijst had ontvangen, heeft zij de bij haar bekende partijen
(ofwel die haar zelf hadden benaderd ofwel waarvan zij gegevens had
doorgekregen van de bestuurder van curanda) aangeschreven met het
verzoek een bieding uit te brengen. Na bezichtiging heeft slechts één partij
een concrete bieding uitgebracht van € 1.250,=.

De door de curator aangezochte taxateur heeft aangegeven dat de
aangetroffen activa (soms meer dan 25 jaar oud) niet veel waarde had en
dat het slechts bij individuele (onderhandse) verkoop mogelijk iets meer zou
opleveren. De kosten zouden in dat geval echter substantieel hoger liggen,
nog los van de tijd die daarmee gepaard zou gaan. Juist de verouderde
voorraad die niet meer gbruikt kan worden (ook vanwege
veiligheidsaspecten) zou een negatieve waarde vertegenwoordigen en zou
afgevoerd moeten worden, waarvoor een container nodig zou zijn. De partij
die de bieding had gedaan zou ook voor bezemschone oplevering van het
huurpand zorgen en uiteindelijk heeft de curator dus toestemming verzocht
en gekregen voor verkoop aan die partij.

09-04-2024
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Div voorraden € 1.250,00

totaal € 1.250,00 € 0,00

De curator heeft niet meer en/of andere activa aangetroffen dan hierboven
genoemd.

09-01-2024 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

De curator dient nog te beoordelen of de debiteuren zoals die in de aanvraag
zijn ook echt debiteuren zijn.

09-01-2024 
 1

De curator is de afgelopen verslagperiode gebleken dat van openstaande
debiteuren geen sprake meer was. Dit onderdeel is dus afgewikkeld.

09-04-2024
 2



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

5. Bank / Zekerheden

€ 13.046,49

Toelichting vordering van bank(en) 

De Rabobank heeft een vordering bij de curator ingediend.

09-01-2024 
 1

Voor zover bij de curator bekend is er geen sprake van leasecontracten. 09-01-2024 
 1

Voor zover bij de curator bekend is er geen sprake van gevestigde
zekerheden.

09-01-2024 
 1

Voor zover bij de curator bekend is er geen sprake van crediteuren met een
eigendomsvoorbehoud.

09-01-2024 
 1

Voor zover bij de curator bekend is er geen sprake van een retentierecht van
derden.

09-01-2024 
 1

Voor zover bij de curator bekend is er geen sprake van een recht van reclame. 09-01-2024 
 1

Op dit onderdeel heeft de curator geen werkzaamheden verricht. Er is geen
sprake van gevestigde zekerheden door financiers, zodat zij verwacht dat dit
onderdeel ook afgewikkeld is.

09-04-2024
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De activiteiten van curanda zijn direct na het uitspreken van het faillissement
volledig stil gelegd.

09-01-2024 
 1

Doorstarten onderneming

Een doorstart van de onderneming is niet aan de orde. 09-01-2024 
 1

7. Rechtmatigheid

De curator dient nog te onderzoeken of voldaan is aan de boekhoudplicht. 09-01-2024 
 1

De laatste jaarrekening is op 7 november 2023 gedeponeerd. 09-01-2024 
 1

Een goedkeurende verklaring is, gelet op de omvang van de onderneming, niet
verplicht.

09-01-2024 
 1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

Er is voldaan aan de stortingsverplichting aandelen. 09-01-2024 
 1

Toelichting 

De curator dient nog onderzoek te doen naar eventueel onbehoorlijk bestuur.

09-01-2024 
 1

Toelichting 

De curator dient nog onderzoek te doen naar eventueel paulianeus handelen.

09-01-2024 
 1

De curator dient nog een rechtmatigheidsonderzoek te verrichten. 09-01-2024 
 1

De curator dient nog nader onderzoek te (laten) verrichten in de
administratie van curanda. In het bijzonder zal daarbij aandacht worden
geschonken aan de door een gelieerde partij verstrekte lening ter
financiering van voorraden al heel lang geleden. Overigens zal bekeken
worden of er toch andere oorzaken dan het faillissement blijken dan het
teruglopen van de omzet. Afgezet tegen de cijfers van de jaren er voor lijkt
2023 namelijk niet eens zo'n heel slecht jaar qua omzet.

09-04-2024
 2

8. Crediteuren

€ 1.089,00

Toelichting 

Dit betreft de vordering namens de verhuurder over de boedelperiode. Mocht
de huur eerder beëindigd kunnen worden, dan zal die mogeleijk nog verlaagd
worden.

09-01-2024 
 1

€ 1.089,00

Toelichting 

09-04-2024
 2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator een substantiële betaling
ontvangen op de bankrekening van curanda. Naar haar is gebleken betrof dit
een betaling van een partij waarmee door curanda ook veel zaken zijn
gedaan. De bestuurder van curanda heeft recent weer zaken gedaan met
deze partij en daarvoor voor eigen rekening inkopen gedaan. Doordat de
factuur op naam van curanda stond en de betreffende partij ook nog het
oude rekeningnummer van curanda in haar systemen had staan, is deze
betaling op de bankrekening van curanda over gemaakt. De curator is in
overleg met de bestuurder en deze partij over de vraag of er sprake is
geweest van een onmiskenbare vergissing of niet. In geval er geen sprake is
geweest van een onmiskenbare vergissing zal de betalende partij een
concurrente boedelvordering in het faillissement hebben.

€ 81.346,45

Toelichting 

De vordering van de fiscus bestaat uit loonheffingen en omzetbelasting.

09-01-2024 
 1

€ 93.774,45
09-04-2024

 2

Toelichting 

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

09-01-2024 
 1

Toelichting 

Andere preferente crediteuren hebben zich (nog) niet bij de curator gemeld.

09-01-2024 
 1

3

Toelichting 

Er hebben zich tot op heden drie concurrente crediteuren bij de curator
gemeld.

09-01-2024 
 1

€ 14.758,38
09-01-2024 

 1



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

De curator kan in dit stadium nog geen uitspraken doen over de verwachte
w ijze van afw ikkeling.

09-01-2024 
 1

De crediteuren worden aangeschreven. Het aantal crediteuren lijkt wel beperkt
te zijn.

09-01-2024 
 1

9. Procedures

De curator is niet bekend met door of jegens curanda aanhangig gemaakte
procedures. Wel heeft de curator begrepen dat de jegens de masterrigger
aanhangig gemaakte procedure impact heeft gehad op de bedrijfsvoering van
curanda.

09-01-2024 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De curator zal in de komende verslagperiode:

De cijfers over 2023 opvragen;
De inventarisatie en verkoop van de aanwezige activa proberen af te
ronden;
Beoordelen of en zo ja, welke stappen nodig zijn in verband met de
debiteuren;
Onderzoek (laten) doen in de beschikbare administraties;

Overigens zal zij de te doen gebruikelijke werkzaamheden verrichten,
bijvoorbeeld voor zover het gaat om het aanschrijven van crediteuren.

09-01-2024 
 1

De cijfers over 2023 zijn ontvangen en de activa zijn verkocht. Er blijkt geen
sprake meer te zijn van openstaande debiteuren. De komende
verslagperiode zal de curator de volgende werkzaamheden verrichten:

Onderzoek in de inmiddels beschikbaar gestelde administratie, met in
het bijzonder aandacht voor de lening van één van de aandeelhoudes,
de verhouding omzet en balanstotaal over 2023 vs. 2022;
Het afw ikkelen van het overleg met de bestuurder en een klant over de
betaling en de vraag of daar al dan niet sprake is (geweest) van een
onmiskenbare vergissing.

09-04-2024
 2

De curator kan in dit stadium nog geen verwachte termijn voor afw ikkeling van
het faillissement aangeven.

09-01-2024 
 1

9-7-2024 09-04-2024
 2

Zie hierboven bij punt 10.1 09-01-2024 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


